
 
 

 
 
 
 
 
 

 
     

           
        

 
       

                  
                      

                  
            

          
                 

              
               

                   
                      

              
                  

     
 

      
                

           
 

      
                

         
              

               
 

          
                    

                   
             

            
                 

                
    

 
    

              
                       

                   
                      

               
                   

                   
                   

      
 

Alumneportræt 
Idéhistorie 

Steffen Krejberg Knudsen 
Kandidat i idéhistorie 2016 
Programansvarlig og redaktør på Bloom - festival om natur og videnskab (https://www.bloom.ooo), 
kritiker for Atlas Magasin (https://atlasmag.dk/) og festivalleder på Anholt Litteraturfestival 

Rejsen fra idéhistoriestudiet til nuværende stilling: 
Et halvt år efter jeg blev dimittend, begyndte jeg som virksomhedspraktikant på Bloom – festival om natur og 
videnskab, som er en del af ADBC. Det var i marts 2017, et par måneder inden den første festival skulle løbe af 
stablen, så jeg var næsten fra dag 1 med til at forme det projekt, jeg stadig arbejder med. Mens jeg studerede, 
arbejdede jeg med redaktionelt arbejde på en række tidsskrifter (Standart, Kulturo og Baggrund), engagerede mig 
i frivilligt festivalarbejde (som helårsfrivillig for Roskilde Festival) og deltog på Politikens kritiker- og debattørskole. 
Mens jeg skrev speciale, var jeg medinitiativtager til Anholt Litteraturfestival. Det var et privilegium og god timing, 
at jeg som dimittend kunne kombinere de to kompetencesfærer, jeg havde arbejdet med allerede – formidling og 
festivaler – i et nyt projekt hos en etableret kulturorganisation, der i forvejen lavede den kulturhistoriske festival 
Golden Days. Da jeg søgte, vidste jeg ikke, at Bloom var undervejs, men med min faglige research-motor og mit 
formidlingsblik havde jeg det, der skulle til for at finde en ny måde at formidle videnskab og natur på – med filosofisk 
forundring som bærende værdi. Min chef er selv bachelor i filosofi fra Aarhus Universitet. Virksomhedspraktikken 
førte videre til en stilling i løntilskud og en projektansættelse og relativt hurtigt derefter til en fastansættelse som 
programansvarlig og redaktør på Bloom. 

Hvordan ser en en typisk arbejdsdag ud? 
Mine dage er som for de fleste præget af mails, møder og telefonsamtaler. Typisk kombinerer jeg research-, skrive-
, udviklings- og fundraisingopgaver med opsøgende dialog med forskere, forfattere og kunstnere. 

Hvordan ser typiske arbejdsopgaver ud? 
Mine kerneopgaver er kuratering og udvikling af indholdet til Blooms forskellige projekter, samtidig med at jeg som 
del af ADBCs konsulentvirksomhed også laver rådgivning, konceptudvikling, workshops og moderatoropgaver for 
andre aktører i kulturbranchen og universitetsverdenen. Ved siden af min fastansættelse arbejder jeg som kritiker 
for Atlas Magasin og som moderator, interviewer og vært til arrangementer på for eksempel Bogforum. 

Hvordan bruger du din idéhistoriske faglighed i dit nuværende arbejde? 
Jeg går på opdagelse i andre fagligheder, så på sin vis er det en slags samtids-idéhistorie, jeg arbejder med at 
udfolde – bare i festivalform. Det drejer sig om at finde de mest interessante idéer i forskellige discipliner lige fra 
fysik, geologi og medicin til antropologi, landskabsarkitektur og litteraturvidenskab. Jeg bruger konstant mine 
akademiske kompetencer til at skrive velargumenterede fondsansøgninger, lave workshops for kolleger og 
partnere, til at vinkle talks og tilrettelægge samtaler. Og så kommer idéhistorie og filosofi også direkte på 
programmet, som når jeg har sat Thomas Nagel-eksperten i samtale med flagermusforskeren om hvordan er det 
at være en flagermus. 

Et godt råd til nuværende idéhistoriestuderende? 
Mange nyuddannede humanister er i tvivl om, hvordan deres kompetencer kvalificerer dem til arbejde uden for 
universiteterne. Og selv hvis de ikke selv er i tvivl om det, kan de have svært ved at forklare til andre, hvad de kan, 
og hvorfor det er vigtigt. Det er et vilkår, for horisontsammensmeltninger tager tid og kræver arbejde. Mit bedste råd 
er at være opsøgende. Engagér dig i frivilligt arbejde, tag i praktik, find et studiejob og prøv dig selv af i mange 
forskellige sammenhænge. Så får du langsomt bedre greb om, hvad du kan, og nogle andre ord til at beskrive det. 
Der er muligheder derude for, at du kan forfølge dine interesser, og hvis du er vedholdende og forbliver nysgerrig, 
så videreudvikler du dine kompetencer og får på sigt et spændende job. Måske ikke det, du regnede med for fem 
år siden, men som idéhistoriker eller filosof er det en afgørende styrke at kunne stille gode, nye spørgsmål og finde 
interesse dér, hvor du kommer hen. 

Asbjørn Steglich-Petersen
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